Goiânia, 06 de outubro 2021 - 64

Trabalhadores da OPYT Telecomunicações
Eireli irão deliberar Acordo Coletivo de

Trabalho 2021/2022

O Acordo Coletivo de Trabalho (ACT)
2021/2022 estará em votação nesta quinta-feira, 07,
a partir das 9h na sede da empresa localizada na
cidade de Porangatu- GO, conforme edital abaixo.
Nessa oportunidade será avaliada a proposta
apresentada pela OPYT após reuniões com o
SINTTEL-Goiás. Outras informações importantes
serão divulgadas durante a assembleia.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e
Teleatendimento no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe
conferem o Artigo 27 bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vigor,
CONVOCA TODOS TRABALHADORES DA OPYT TELECOMUNICACÕES
EIRELI (06.998.385/0001-04) para participarem de ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 07 outubro de 2021 na sede da
empresa localizada na cidade de Porangatu-GO (R. Amazonas, 17, Porangatu
- GO, CEP-76550-000), em primeira chamada às 9h com ao menos 50% mais
um de trabalhadores e em segunda chamada às 9h30min com qualquer
números de trabalhadores presentes, para deliberarem sobre os seguintes
assuntos: I- Deliberação da proposta para o ACT que se refere a
periculosidade e comprimento da Convenção Coletiva de Trabalho; II- Todos os
assuntos que forem de interesse desses trabalhadores.

Goiânia, 06 de outubro de 2021

Alessandro Torres da Mota
Presidente

O SINTTEL-GOIÁS É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ.

FILIADO

Boletim Informativo do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Estado de Goiás
Fone: (62) 3227-7900 Whatsapp: (62) 9 8550-8864 e-mail: imprensa@sinttelgo.org.br site: www.sinttelgo.org.br

mailto:imprensa@sinttelgo.org.br
http://www.sinttelgo.org.br/